
 
Приватно средно училиште 

„АЛГОРИТАМ ЦЕНТАР“ 
 

 
 

ДЕЛА ЗА РАЗРАБОТКА ЗА ВТОРА ГОДИНА 
 

1. Данте Алигиери „Божествена комедија“(Пеколот) 

2. Франческо Петрарка „Канцониер“ 

3. Џовани Бокачо „Декамерон“ 

4. Мигуел де Сервантес „Дон Кихот“ 

5. Вилијам Шекспир „Хамлет“ и „Сон на летната ноќ“ 

6. Жан Батист Поклен Молиер „Тартиф“ 

7. Пјер Корнеј „Сид“ 

8. Лафонтен „Басни“ 

 
ЛЕКТИРИ 
 

1. Жан Расин „Александар Македонски“ 

2. Иван Крилов „Басни“ 

3. Волтер „Кандид“ 

4. Доситеј Обрадовиќ „Басни“ 

5. Џонатан Свифт „Гуливеровите патувања“ 

6. Даниел Дефо „Робинзон Крусо“ 

7. Ричард Бах „Галебот Џонатан Ливингстон“  

 
 
 
 
Забелешка: Насловите со задебелени букви се задолжителни во Испитната програма 
за Државна матура по македонски јазик и литература. 
 


